
OBSAH

Šifra měsíce
Slunce, seno, diplomka

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Aktualita
Zbytečná smrt? - V Afghánistánu přišli 
o život tři čeští vojáci. Bylo to nutné?

Reportáž
Za zvuku svobody - Praha je nerozlučně 
spjata se stroji, které symbolizují 
lehkost a volnost ducha

Postřeh
Vypněte ho! - Nové triky šmejdů zdá se 
neznají hranic

Setkání
Díra jménem Brusel - Jak to vypadá 
v Belgii či Francii? A jak se problémy 
zametají pod koberec?

Pod lupou
Francie se bouří - Hrozí v zemi galského 
kohouta občanská válka? V celém 
státě probíhají demonstrace, situace se 
zhoršuje a média? Mlčí

Škola života
Stíny minulosti - Nový seriál Šifry: 
Předsudky a přesvědčení určují to, jak 
vnímáme sebe a okolí. Proč není dobré 
spoléhat na mozek?

Kultura
Hořkosladká symfonie - O největším 
nešťastníkovi v dějinách pop music. Tohle 
vážně nebylo fér...

Téma
Proč média lžou? - V Česku vyšla kniha 
renomovaného německého novináře 
o propojení velkých médií s tajnými 
službami, nadnárodními firmami a různými 
think tanky. Je to fascinující čtení

Na cestách
Víme, co jíme? - Není nad to porovnat 
dejme tomu rajčata, která se prodávají 
u nás, třeba s těmi španělskými... Proč 
máme tak špatné jídlo?

Portrét
Lidé nejsou hloupí - S Petrem Žantovským 
o dílech, která překračují životy autorů, 
stavu českých médií, rozpadu 
Evropské unie či splávku Miloše Zemana

Foto měsíce
Ochlazení

m
Kdo je
Blanka Demčáková

Radost až na kost
Tipy šéfredaktora

ŠIFRA
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky 
redakce(3)casopis-sifra.cz
Šéfredaktor a autor
Milan Vidlák
milan.vidlakpčasopis-sifra.cz

Art director
Svatopluk Hejtmánek

Ilustrátorka
Kateřina Váňová

Vydavatel
Šifra Media Klub, z. s.
Svojetická 2401/2 
100 00 Praha 
10.04777395

Vychází
16.8.2018 .

MK ČR E 21867 
ISSN 2336-5579


